ô terra) in frigidum sepulcrum marmoreum, fœtens, pol lutū stercore, quo abominabile cadauer imperatoris Cœ pronymi continebatur, extensem toto corpore deponūt. Sed hæc audens quiduis manus perpetuò Deum latére nō potuit. Quippe malorum machinator pœnas luit, & au-

Bardæ inter-  
gitus.

— Bardas enim foueam cœdis imperatori fodiens, ipsem et in illam iusto iudicio præceps corruit: sceleratus autem

Photius ille solio patriarchico deturbatus est. Sic nihil o-  
mnino diuinos oculos fugit: sic Deus superbis mercedem  
suam tribuit, quemadmodum elegantiſſima Dauidis lyra  
canit. Ceterum Michaelus imperator ex aurigationibus  
uoluptatem capiens, saltu apud illos degebat, qui ſpe-  
ctaculis ad insaniam uſq; ſemet oblectabant, & ipſemet

Infania Mi-  
chaeli.

curule certamen peragebat. Qum aliquando quadrigā  
ſollerter admodum conuerteret, hoc nomine laudatus à  
quodam Basilisco, prædicatore illum ſuum non auro,  
nec gemmis donabat: sed imperoriam ei ſublimitatem  
lombiebat. Id ubi uideret magnus ille Basilius Macedo,  
qui iam renunciatus à Michaelo fuerat imperator, incon-  
ſtantiam hominis ueritus, anteuerendum celeriter eius  
conatum statuit. Quapropter craterem letiferum Mi-  
chaelo miscet, ac imperium occupat. Quippe Michaelus  
neque masculam, neque feminine ſobolem habe-  
bat: quod de ſententia doctorum hominum, ſemen pro-  
clivium in Venerem minimè fecundum fit, nec ad pro-  
creationem aptum. Memoriae proditum eſt, imperatria-  
cem Theodoram, uerè animo iudicioq; regiam feminam,

Basilii Ma-  
cedo imper.  
an.XIX.

quum intuita Basiliuſ aliquando eſſet, huiusmodi uerbis  
Michaelum filiu:m compellaffe: Videſne uirum hunc, im-  
perator & fili, præclarum atque robustum, quem ho-

Theodoræ  
præſagiū de  
Basilio.

nore

nore tu adficias, & qui perpetuò tecum est? Hic familiam  
(eheu) nostram draconis in morem absorpturus est, uasta  
turus, imperfecturus, omnino extirpatus, tamquam im-  
plumes infelici gallinæ pullos. Enim uero pretium opere  
fuerit, de Basilio pleraq; recensere, unde prognatus, & ex  
quibus fuerit, quosue generis autores habuerit. Ortus i= Origo Basili-  
gitur est ex tenui pago, uicino principi clarissimæq; Ma- lij.  
cedonum urbi, quam prius ab Oreste cognominatam, de- Orestias de-  
inceps imperator Romanorum Adrianus ab se instaura, inde Adria-  
tam, de suo nomine nuncupauit. Parentes eius nec opulen- nopolis.  
ti erant, nec diuitijs abundantes, sed inopes, laboreq; ma-  
nuu suarum uictum querentes: quibus extimctis, & Bul-  
garorum principe Crumo ditionem Romanam cum co-  
pijs percurrente, suosq; milites opimis spolijs collocuple-  
tante, Basilius etiam captus est à Bulgaris, tamquam auis-  
cula quedam prædicta uenustis alijs ab aucupe diro. Quū Basilius pro  
autem è suis Bulgarorum laqueis euasisset, intra fines mercede ser  
Romanorum reuersus, ceu pauper operas alijs suas pro uit.  
mercede locabat, in quo uitæ genere uarias ærumnas per-  
tulit, & labores magnos exanclavit. Tamdem animaduer-  
so, se suos hosce labores in sterile solum spargere, propin-  
quis suis relicitis è patria discedit, rectâ Byzantium con-  
tendit, urbem ingreditur. Heic uero mihi consilium artifi- Constanti-  
ciosissimum uide, quo pacto radices rerum multo ante i= nopolim ue  
cerit, & quam ueneranda res sit imperiū. Fortè cubabat nit.  
alicubi cōsopitus Basilius, nō refecto corpore, laceris pan-  
nis obsitus, capite conuoluto & tecto. Cubabat autem in  
pauimoto quodam latericio, uicino diuini Diomedis ædi.  
Secundum hæc somnium ædituo sanè felix offertur, eumq;  
similiter quiescentem excitat, & imperatorem intrò iubet  
deducere. Tum de lectulo suo desilit æditius, & ad fani ue-  
stibulum